
 
СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Семьдесят третье заседание шестого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  24  июля  2024 года                                                                                      №  38 

с.Седельниково 

 

Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Седельниковского  

муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального 

района, Совет Седельниковского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав 

Седельниковского муниципального района Омской области согласно 

приложению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений 

в Устав Седельниковского муниципального района на 28 августа 2024 в 11:00 

часов в актовом зале Администрации Седельниковского муниципального 

района. 

3. Опубликовать одновременно настоящее решение и решение 

Совета Седельниковского муниципального района от 26.01.2022 № 2 «Об 

утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава 

Седельниковского муниципального района, проекту  муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Седельниковского муниципального района, а также участия граждан в его 

обсуждении». 

 

  

 

 

 

 

 

И.о.Главы  Седельниковского 

муниципального района    

 

                                     

                                      А.А.Макаров 

Председатель Совета 

Седельниковского муниципального 

района Омской области 

 

                                    В.А.Зеленова 



Приложение 

к решению Совета Седельниковского 

муниципального района от 24.07.2024  №38 

 

ПРОЕКТ 

изменений и дополнений в Устав Седельниковского 

муниципального района 

 

       1. Статью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

               «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

        2. Статью  30 Устава дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 

                «12.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

        3. Часть 2 статьи 58 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего 

содержания: 

               «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


